
PROJEKTY A DOTACE MIKROREGIONU RADYNĚ 2008 - 2016 
 

2008  projekt: Infobrožura - Rozvoj Mikroregionu Radyně. Brožura o obcích MiR s mapou a tipy na 

výlety. Dotace PSOV PK 2008 ve výši 90 000,- Kč Celkem akce 150 000 Kč. Zapojeny všechny 

obce MiR. 

 Dotace na poradenskou činnost manažera ve výši 50 000,- Kč z PSOV PK 2008. 

 

 

2009 projekt: Vybavení pro rozvoj turistiky v Mikroregionu Radyně – krytá sezení pro turisty, lavičky 

s opěradly i bez, stojany na kolo, stojany pro turistické tabule mikroregionu a turistické tabule s 

mapou mikroregionu. Dotace PSOV PK 2009 ve výši 150 000,- Kč. Celkem akce 260 299,- Kč. 

Realizováno v: Starý Plzenec, Losiná, Chválenice, Štěnovický Borek, Nebílovy a Nezvěstice. 
 

Dotace na poradenskou činnost manažera ve výši 50 000,- Kč z PSOV PK 2009. 
 

     
 

 

 

2010 projekt Zázemí pro volný čas dětí a mládeže - herní prvky v obcích. Dotace PSOV PK 2010 ve výši 

250 000,- Kč. Celkem akce 417 962,- Kč.  

         Realizováno v: Starý Plzenec, Losiná, Chválenice a Nezbavětice. 

 

     
 



2011projekt Nákup vybavení pro zásahové jednotky SDH obcí Mikroregionu Radyně. Dotace    PSOV 

PK 2011 ve výši 250 000,- Kč, celkem akce za 444 496,- Kč.  

         Realizováno v: Chválenice, Lhůta, Losiná, Nebílovy, Nezbavětice, Nezvěstice, Starý Plzenec, 

Štěnovický Borek a Útušice. 

              

 

2011 projekt  Obnova autobusových čekáren v obcích Mikroregionu Radyně byl financován 

prostřednictvím realizace Strategického plánu LEADER místní akční skupiny OS AKTIVIOS. Bylo 

zrealizováno celkem 8 autobusových čekáren v pěti obcích celkem za 597 840,- Kč, dotace 

z Programu rozvoje venkova činí 423 470,- Kč.   

         Realizováno v: Starý Plzenec, Losiná, Chválenice, Nezvěstice a Útušice. 

          

 

2012 projekt Zázemí pro společenské akce v obcích Mikroregionu Radyně – velkokapacitní stan 

10x15m a pódium. Dotace  PSOV PK 2012 ve výši 250 000,- Kč, celkem akce za 429 600,- Kč. 

Zapojeny všechny obce MiR. 
 

.     



2013 projekt Zhotovení videoprezentace Mikroregionu Radyně 

Projekt byl připravován od roku 2012,  jeho realizace byla uhrazena z vlastních prostředků MiR. Projekt byl ukončen 

dne 11. 11. 2013 slavnostním představením a křtem DVD v K-centru ve Starém Plzenci za hojné účasti diváků i autora 

pana Václava Chaloupka. Výsledkem projektu je DVD s cca půlhodinovou filmovou procházkou obcemi a krajinou 

Mikroregionu Radyně.  Současně bylo vylisováno 200 ks DVD k prodeji. 

Zapojeny všechny obce MiR. 

 

projekt Mikroregion Radyně – centrální nákup pojištění   
Za pomoci Ing. Zdeňka Nohovce byl proveden projekt, jehož výsledkem je uzavření Rámcové smlouvy mezi 

Mikroregionem Radyně a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou a.s. na dobu určitou - 3 roky. 

K rámcové pojistné smlouvě mohou stále přistupovat další obce, tarify budou zachovány po dobu trvání rámcové 

smlouvy, tj. 3 roky.  

 
Aktualizace Strategie Mikroregionu Radyně 
Návrh aktualizace Strategie rozvoje Mikroregionu Radyně byl připravován od února do srpna 2013, jeho realizace 

byla uhrazena z vlastních prostředků MiR. Projednání zpracovaného návrhu Aktualizace Strategie rozvoje 

Mikroregionu Radyně proběhlo 5. 9. 2013 v Nezvěsticích na pracovním jednání představenstva MiR s účastí dalších 

zástupců obcí MiR a zástupce zpracovatele Tomáše Svobody z CpKP. Zapojeny všechny obce MiR. 

 

2014 bez dotace – proběhla oslava 15 let založení mikroregionu – vydána infobrožura  

 

2015 projekt Obnova drobných sakrálních památek v obcích mikroregionu Radyně 

Projekt probíhá, získaná dotace 240 000 Kč, cena celkem 406 000 Kč.  

 

Podpora mikroregionu v roce 2015: dotace 50 000 Kč na odměnu pro manažera 

 

2016 projekt Vybavení obcí Mikroregionu Radyně odpočinkovým mobiliářem 

Dotace získána ve výši 230 000 Kč, cena celkem cca 500 000 Kč, před realizací.  

 

Podpora mikroregionu v roce 2016: dotace 50 000 Kč na odměnu pro manažera  zatím pouze podáno 

 

2016 projekt Zřízení free Wi-Fi bodů v obcích Mikroregionu Radyně 

Dotace získána ve výši 50 000 Kč, cena celkem cca 75 000 Kč, před realizací 


